
   

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 12-05-2025 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 43 del 12-05-2025 

 

OGGETTO PRESA D'ATTO DELLA CONCLUSIONE DELLA FASE DI 
CONCERTAZIONE, CONSULTAZIONE E PARTECIPAZIONE SUI 
CONTENUTI DEL DOCUMENTO DEL SINDACO INERENTE LA 
PROGETTAZIONE DELLA SECONAA VARIANTE AL PIANO DEGLI 
INTERVENTI DI BORGO VENETO - ART. 5 LEGGE REGIONALE 23 
APRILE 2004 N. 11 

 
Oggi  dodici del mese di maggio dell'anno  duemilaventicinque alle ore 12:30, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
SIGOLOTTO MICHELE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
DONATI FRANCESCO VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
BORASO MATTEO ASSESSORE Presente 
FASSON ELENA ASSESSORE Assente 
GAINO ALICE ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, in Videoconferenza, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. 
Lgs. n. 267/2000 il Segretario Comunale  ROSSETTI DR. GIANLUIGI. 
 
SIGOLOTTO MICHELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 12-05-2025 firmato da  MICHELE SIGOLOTTO il 14-05-2025 ora 13:54:07  ( firma valida fino al 31-10-2025) - Gianluigi Rossetti il 14-05-2025 ora
11:28:20  ( firma valida fino al 04-05-2026) -



 BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 12-05-2025 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

 la L.R. n. 11/2004 detta le norme per il governo del territorio del Veneto definendo le competenze di 
ciascun Ente territoriale, stabilendo criteri, indirizzi, metodi e contenuti degli strumenti di 
pianificazione per il raggiungimento delle finalità stabilite dalla legge medesima, riconoscendo in 
capo al Comune la responsabilità diretta nella gestione del proprio territorio e coinvolgendo i 
cittadini nella formazione degli strumenti di pianificazione; 

 il governo del territorio si attua attraverso la pianificazione (urbanistica e territoriale) del Comune 
(oltre che della Provincia e della Regione) che è articolata in disposizioni strutturali (contenute nel 
Piano di Assetto del Territorio – P.A.T.) ed in disposizioni operative (contenute nel Piano degli 
Interventi – P.I.);  

 il P.A.T. è lo strumento di pianificazione delineante le scelte strategiche di assetto e di sviluppo del 
governo del territorio comunale, individuando le specifiche vocazioni, sulla base di previsioni 
decennali, fissando gli obiettivi e le condizioni di sostenibilità degli interventi e delle trasformazioni 
ritenute ammissibili; 

 il P.I. è lo strumento urbanistico che, in coerenza e in attuazione del P.A.T., individua e disciplina gli 
interventi di tutela e valorizzazione, di organizzazione e di trasformazione del territorio 
programmando in modo contestuale la realizzazione di tali interventi, il loro completamento, i servizi 
connessi e le infrastrutture per la mobilità, rapportandosi con il bilancio pluriennale comunale, con il 
programma triennale delle opere pubbliche e con gli altri strumenti comunali settoriali previsti da 
leggi statali e regionali; 

 il Comune di Borgo Veneto nasce il 17 febbraio 2018 dalla fusione dei comuni di Megliadino San 
Fidenzio, Saletto e Santa Margherita d'Adige; 

 il Comune di Borgo Veneto (conseguentemente alla fusione) fa parte del Piano di Assetto 
Intercomunale del Montagnanese (P.A.T.I. del Montagnanese) efficace a partire dal 15° giorno della 
pubblicazione sul BUR n° 52 del 21/06/2013 della Deliberazione di Giunta Provinciale n°83 del 
05/06/2013; 

Dato atto che il territorio di Borgo Veneto si è dotato dei seguenti strumenti di carattere generale: 
  del Regolamento Edilizio Comunale (REC) adeguato al Regolamento Edilizio Tipo (RET), di cui 

all'intesa sancita in sede di conferenza governo-regioni e comuni il 20 ottobre 2016, recepito con 
DGR 22 novembre 2017, n. 1896, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale di Borgo 
Veneto n°30 del 05/10/2020, in vigore dal 07/11/2020; 

 l’istituzione del RECRED, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n°41 del 08/11/2021, 
con entrata in vigore il 25/12/2021; 

 il Piano di Classificazione acustica del Comune di Borgo Veneto, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n° 44 del 08/11/2021, e con entrata in vigore a partire dal 10/12/2021. 

 
Richiamati: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n°14 del 28.03.2019  con la quale sono stati individuati gli 
indirizzi riguardanti i meccanismi negoziali disciplinati dall’art. 11 della L. 241/990 e s.m.i. e 
dall’art. 6 della L.R. n°11/2004 (Accordi tra soggetti pubblici e privati) e definizione del maggior 
valore ai sensi dell’art. 16, punto 5 del DPR 380/2001 per l’applicazione del contributo straordinario 
di cui all’art. 16, punto 4 d) ter dello stesso DPR 380/2001; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n° 02 del 21.02.2022 di “Adozione del Piano di Assetto del 
Territorio di Borgo Veneto” dichiarata immediatamente eseguibile veniva adottato il Piano ai sensi 
dell’art. 14 della Legge Regionale 23 aprile 2004, n°11 e s.m.i.; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n°33 del 27/06/2022, avente ad oggetto “Esame osservazioni 
e controdeduzioni al piano di assetto del territorio di Borgo Veneto adottato con deliberazione 
Consiglio Comunale n° 02 del 21/02/2022”; 

 il Decreto del Presidente della Provincia di Padova n°104 del 20.07.2023 di approvazione, ai sensi 
dell’art. 14, comma 6, della L.R. 11/2004, del Piano di Assetto del Territorio di Borgo Veneto, 
pubblicato nel BUR Veneto n° 100 del 28.07.2023; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n° 30 del 12.10.2023, è stato recepito e adeguato il Piano 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 12-05-2025 firmato da  MICHELE SIGOLOTTO il 14-05-2025 ora 13:54:07  ( firma valida fino al 31-10-2025) - Gianluigi Rossetti il 14-05-2025 ora
11:28:20  ( firma valida fino al 04-05-2026) -



 BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 12-05-2025 

di Assetto del Territorio di Borgo Veneto alle prescrizioni e indicazione della Valutazione Tecnica 
Provinciale allegata al Decreto del Presidente della Provincia di Padova n°104 del 20.07.2023; 

 il Decreto del Presidente della Provincia di Padova n°104 del 20.07.2023 di approvazione, ai sensi 
dell’art. 14, comma 6, della L.R. 11/2004, del Piano di Assetto del Territorio di Borgo Veneto, 
pubblicato nel BUR Veneto n° 100 del 28.07.2023; 

 il Piano di Assetto del Territorio di Borgo Veneto adeguato alle prescrizioni e indicazione della 
Valutazione Tecnica Provinciale allegata al Decreto del Presidente della Provincia di Padova n°104 
del 20.07.2023, giusta deliberazione di Consiglio Comunale n°30 del 12.10.2023; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n°43 del 20.12.2023 con la quale veniva approvata la 
Variante “Zero” al Piano degli Interventi di Borgo Veneto ai sensi dell’art. 18 della Legge Regionale 
23/04/2011 “Norme per il governo del territorio”, in vigore dal 02.02.2024;  
 
Richiamata la Prima Variante al Piano degli Interventi di Borgo Veneto approvata con deliberazione di 
Consiglio Comunale n°18 del 03.07.2024, e con entrata in vigore a partire dal 01.08.2024; 
 
Considerato che nella seduta di Consiglio Comunale n°06 del 03.02.2025 è stato illustrato il documento del 
Sindaco ai sensi dell’art. 18, comma 1 della L.R. 11/2204 e s.m.i.e contestualmente attivato il procedimento 
di consultazione, partecipazione e concertazione dello strumento urbanistico in formazione, ai sensi del 
dall’art. 18 comma 2 della L.R. 11/2004 e s.m.i.. 
 
Precisato che: 

 in conformità a quanto stabilito dall’art. 18 comma 2 della Legge Regionale n° 11/2004 è stata 
avviata l’attività di concertazione e partecipazione del Documento del Sindaco, in un incontro 
pubblico tenutosi presso la sala lettura della biblioteca comunale il 12.02.2025, mediante il confronto 
con gli Enti pubblici territoriali, con le amministrazioni preposte alla cura degli interessi pubblici, 
con i gestori di pubblici servizi e con la cittadinanza; 

 è stato emesso un Avviso Pubblico (Reg. Pubbl. on-line n° 83/2025, prot. n° 1249/2025) con 
l’obiettivo di attivare detto meccanismo di concertazione e dare la possibilità a chiunque di 
manifestare eventuali interessi per la definizione della redigenda Seconda Variante al Piano degli 
Interventi;  

 contestualmente è stata inviata nota informativa agli enti territoriali e gestori di pubblici servizi, 
giusto prot. n° 1249/2025; 

Considerato che la fase di concertazione e partecipazione prevista dall’art. 5 della L.R. 11/2012, deve conformare 
l’attività al metodo del confronto e della concertazione con gli altri enti pubblici territoriali, con le altre 
amministrazioni preposte alla cura degli interessi pubblici coinvolti, assicurando altresì il confronto con le 
associazioni economiche e sociali portatrici di rilevanti interessi sul territorio e di interessi diffusi nonché con i 
gestori di servizi pubblici e di uso pubblico invitandoli a concorrere alla definizione degli obiettivi e delle scelte 
strategiche individuate dagli strumenti di pianificazione. 
 
Vista la Relazione del 09.05.2025 del Responsabile del dell’Area 4^ (all. sub A) dalla quale altresì: 
- gli incontri di cui all’art. 5 della L.R. 11/2004 e opportunamente pubblicizzati, si sono svolti presso la sala 
consiliare della località di Santa Margherita d’Adige in diverse occasioni anche in modalità di 
videoconferenza; 
- sono pervenute alcune indicazioni da parte di alcuni Enti; 
- sono pervenute n°27 manifestazioni di interesse da parte dei cittadini, la cui buona parte risultano valutabili 
ai fini della stesura della Seconda Variante al Piano di Assetto del Territorio di Borgo Veneto; 
 
Precisato che, come previsto dall’art. 5, comma 2, della Legge Regionale n° 11/2004, l’Assessorato 
all’Urbanistica l’Ufficio del Sindaco hanno attivato il confronto con le associazioni economiche e sociali 
portatrici di rilevanti interessi sul territorio e di interessi diffusi, invitandoli a concorrere alla definizione 
degli obiettivi e delle scelte strategiche individuate dagli strumenti di pianificazione. 
 
Considerato pertanto necessario dichiarare conclusa la fase di concertazione di cui all’art. 5 della L.R. 
11/2004, dando atto che i contenuti previsti dallo stesso articolo sono stati ottemperati.  
 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 12-05-2025 firmato da  MICHELE SIGOLOTTO il 14-05-2025 ora 13:54:07  ( firma valida fino al 31-10-2025) - Gianluigi Rossetti il 14-05-2025 ora
11:28:20  ( firma valida fino al 04-05-2026) -



 BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 12-05-2025 

Visto l’art.48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Sentito il sindaco il quale illustra la proposta di deliberazione in oggetto. 
Acquisito sulla presente proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49, comma 
1 del D. Lgs. 267/2000 e dato atto che sulla medesima proposta non è dovuto il parere di regolarità contabile 
atteso che la stessa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria né sul 
patrimonio dell’Ente; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 

1) di dare atto che sono state svolte le attività inerenti la concertazione e partecipazione propedeutiche 
all'adozione della Seconda Variante al Piano degli Interventi del Comune di Borgo Veneto, nei modi 
e nelle forme previste dalla vigente normativa; 
 

2) di dare atto che: 
I. la fase di concertazione relativa alla formazione della Seconda Variante al Piano degli 

Interventi del Comune di Borgo Veneto come prevista dall’art. 5 della L.R. 11/2004 e 
successive modifiche e/o integrazioni, si può dichiarare conclusa; 

II. le richieste di integrazioni formulate dai soggetti partecipanti, formalmente o direttamente 
nelle sedi di convocazione, sono state valutate dall’Amministrazione Comunale e dai 
Professionisti incaricati; 

III. si conferma il testo del Documento Preliminare, quale atto di riferimento per la formazione del 
Piano di Assetto del Territorio; 

 
3) di prendere atto, altresì della Relazione del Responsabile dell’Area 4^ per la parte tecnica del 

09.05.2025 (all. Sub A); 
 

4) di confermare gli obiettivi e le strategie del documento preliminare potendo ritenere gli interventi 
degli Enti e delle Associazioni, durante le suddette riunioni, quali contributi migliorativi per le 
modalità di costruzione del piano. 
 

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione favorevole 
unanime, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000. 

 
 
 
Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto come segue. 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

 SIGOLOTTO MICHELE  ROSSETTI DR. GIANLUIGI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 12-05-2025 firmato da  MICHELE SIGOLOTTO il 14-05-2025 ora 13:54:07  ( firma valida fino al 31-10-2025) - Gianluigi Rossetti il 14-05-2025 ora
11:28:20  ( firma valida fino al 04-05-2026) -



 
COMUNE DI BORGO VENETO 

PROVINCIA DI PADOVA 
________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 45 del 09-05-2025 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA CONCLUSIONE DELLA FASE DI 
CONCERTAZIONE, CONSULTAZIONE E PARTECIPAZIONE SUI 
CONTENUTI DEL DOCUMENTO DEL SINDACO INERENTE LA 
PROGETTAZIONE DELLA SECONAA VARIANTE AL PIANO 
DEGLI INTERVENTI DI BORGO VENETO - ART. 5 LEGGE 
REGIONALE 23 APRILE 2004 N. 11 

 
 

regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 09-05-2025 
Il Responsabile del servizio 

Volpe Alessio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 12-05-2025 firmato da  ALESSIO VOLPE il 09-05-2025 ora 14:02:40  ( firma valida fino al 04-03-2028) -



 

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Giunta n° 43 del 12-05-2025 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 43 del 12-05-2025 

 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA CONCLUSIONE DELLA FASE DI 
CONCERTAZIONE, CONSULTAZIONE E PARTECIPAZIONE SUI 
CONTENUTI DEL DOCUMENTO DEL SINDACO INERENTE LA 
PROGETTAZIONE DELLA SECONAA VARIANTE AL PIANO 
DEGLI INTERVENTI DI BORGO VENETO - ART. 5 LEGGE 
REGIONALE 23 APRILE 2004 N. 11 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 29-05-2025 con numero di registrazione all’albo on-line 
367. 
 
 
 
 

BORGO VENETO li 14-05-2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.,) 

 

Copia di DELIBERA DI GIUNTA numero 43 del 12-05-2025 firmato da  ANTONELLA MARTINI il 14-05-2025 ora 13:57:32  ( firma valida fino al 25-11-2027) -


